
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33093 47Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 2016

131  15633  CONDICIONADOR DE AR 7.500 BTUS

132  15822  CONDICIONADOR DE AR 10.000 BTUS

133  15872  CONDICIONADOR DE AR 10.000 BTUS

134  15897  CONDICIONADOR DE AR 10.000 BTUS

135  16838  TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR

136  16863  COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, GRAV.DE DVD

137  16893  COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, GRAV.DE DVD

138  16938  TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR

139  16968  NOBREAK 0,6KVA

140  17075  NOBREAK 0,6KVA

141  17409  NOBREAK 0,6KVA

142  20247  MONITOR DE VIDEO LCD, 19”

143  20270  MONITOR DE VIDEO LCD, 19”

144  20399  TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR

145  20430  NOTEBOOK CORE DUO, 2.0GHZ, 4GB, HD 250GB, C GRAV. CD/ DVD

146  20582  NOBREAK 0,65KVA

147  22841  TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR

148  22904  TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR

149  24203  NOBREAK 0,6KVA

150  24214  NOBREAK 0,6KVA

151  24257  NOBREAK 0,6KVA

152  24258  NOBREAK 0,6KVA

153  24262  NOBREAK 0,6KVA

154  24266  NOBREAK 0,6KVA

155  24293  NOBREAK 0,6KVA

156  24321  NOBREAK 0,6KVA

157  24381  NOBREAK 0,6KVA

158  24390  NOBREAK 0,6KVA

159  24393  NOBREAK 0,6KVA

160  24394  NOBREAK 0,6KVA

161  24397  NOBREAK 0,6KVA

162  24402  NOBREAK 0,6KVA

163  24412  NOBREAK 0,6KVA

164  24426  NOBREAK 0,6KVA

165  24447  NOBREAK 0,6KVA

166  24459  NOBREAK 0,6KVA

167  24466  NOBREAK 0,6KVA

168  24487  NOBREAK 0,6KVA

169  24488  NOBREAK 0,6KVA

170  24490  NOBREAK 0,6KVA

171  24497  NOBREAK 0,6KVA

172  24506  NOBREAK 0,6KVA

173  24515  NOBREAK 0,6KVA

174  24533  NOBREAK 0,6KVA

175  24553  NOBREAK 0,6KVA

176  24556  NOBREAK 0,6KVA

177  24574  NOBREAK 0,6KVA

178  32942  NOBREAK 0,6KVA

179  32950  NOBREAK 0,6KVA

Observações: Tendo em vista o Processo n° 2015/30404 de 26 de Janeiro de 2015 , fi ca efetivada através 
do presente documento a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

Data de Assinatura: 08/04/2015
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral de Polícia Civil
GEORGINA NEGRÃO KALIFE CORDEIRO
Coordenadora Geral / Movimento República de Emaús 

Protocolo 941885
PORTARIA Nº 63/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL de 
15/02/2016
CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as condutas dos 
servidores D.D.R.P., mat. nº 64165 e H.M.L., mat. nº 54183812, 
no qual consta que os policiais teriam, em tese, deixado de 
concluir e fazer remessa à justiça no prazo legal, de vários 
procedimentos policiais instaurados na DP de Mojuí dos Campos 
e demais fatos conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 
visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo 
de 30(trinta) dias proceda a apuração.
DPC ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - CORREGEDORIA - 
SANTARÉM
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 64/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL de 
15/02/2016
CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar 
condutas, face o teor do Despacho/COINT/CGPC de 15/10/15, 
no qual consta a comunicação do desaparecimento, em tese, 

de objeto apreendido nos autos do TCO nº 470/2014.000043-5, 

das dependências da DP Belterra, o que ensejou a instauração do 

IPL nº 470/2014.0000054-5 e demais fatos conexos, conforme 

anexos.

CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 

visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.

RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 

Interna sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo 
de 30(trinta) dias proceda a apuração.
DPC ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - CORREGEDORIA - 
SANTARÉM
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 65/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL de 
15/02/2016
CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
D.D.R.P., mat. nº 64165 o qual teria, em tese, protelado ato de 
ofício, a quando de ter deixado de concluir e fazer remessa à 
justiça no prazo legal, vários procedimentos policiais sob sua 
presidência e demais fatos conexos, conforme Despacho/COINT/
CGPC de 02/12/15 e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 
visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo 
de 30(trinta) dias proceda a apuração.
DPC ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - CORREGEDORIA - 
SANTARÉM
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 66/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL de 
02/03/2016
CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
A.C.B., mat. nº 57193399, face o Of. nº 012/15-MP-3º/PJCEAP/
GAB, no qual consta que o policial, teria, em tese, deixado de 
concluir no prazo legal o IPL nº 251/2015.000210-6 e demais 
fatos conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 
visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo 
de 30(trinta) dias proceda a apuração.
DPC MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 67/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL de 
02/03/2016
CONSIDERANDO: considerando a necessidade de identifi car e 
individualizar condutas, face o teor do Despacho/COINT/CGPC 
de 20/08/15, no qual consta que policial lotado na DP Monte 
Alegre, teria, em tese, agido com negligência no exercício da 
função, consoante as declarações do Sr. Alberto Demes Silva 
Goes, fato ocorrido no dia 28/04/15, naquela delegacia e demais 
fatos conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 
visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.


